
Szanowni Mieszkańcy! 

Urząd Miasta i Gminy w Małogoszczu informuje, że podczas ostatniej w 2013 roku sesji 
Rada Miejska podjęła nowe uchwały dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi 
na terenie naszej Gminy. Z początkiem nowego roku zmianie ulegają: 

- metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawka 
opłaty, 
- terminy płatności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
- wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zmiana wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Od 1 stycznia 2014 r. obowiązuje nowa metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz nowe stawki tejże opłaty. Obecna miesięczna opłata 
ustalana będzie od gospodarstwa domowego i jest zróżnicowana w zależności od liczby 
osób tworzących dane gospodarstwo. 

Aktualna wysokość stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Małogoszcz od 1 stycznia 2014 roku 

Selektywne gromadzenie i odbieranie 
odpadów komunalnych 

Nieselektywne (zmieszane) gromadzenie 
i odbieranie odpadów komunalnych 

Liczba osób 
w gospodarstwie 

Stawka opłaty Liczba osób 
w gospodarstwie 

Stawka opłaty 

1 5,50 zł 1 12 zł 

2 11 zł 2 24 zł 

3 15 zł 3 36 zł 

4 19 zł 4 48 zł 

5 i więcej 23 zł 5 i więcej 60 zł 

Zmiana terminów zapłaty opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych 

Od 1 stycznia 2014 r. zostały przesunięte terminy zapłaty przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecnie opłata 
wnoszona będzie bez wezwania w podanych poniżej okresach kwartalnych: 

§  za I kwartał do dnia 15 marca danego roku, 
 
§  za II kwartał do dnia 15 maja danego roku, 
 
§  za III kwartał do dnia 15 września danego roku, 
 
§  za IV kwartał do dnia 15 listopada danego roku. 

Numer rachunku bankowego właściwy do wnoszenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nie uległ zmianie i jest on następujący: 



40 8493 0004 0100 0600 0042 0063 Bank Spółdzielczy w Kielcach O/Małogoszcz 

Zmiana wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Zmiana metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
tej opłaty wiąże się z koniecznością ponownego złożenia przez Mieszkańców deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nowym 
obowiązującym druku. Nie możliwa jest bowiem odgórna (z urzędu) zmiana wysokości 
opłat w złożonych przez Mieszkańców deklaracjach. Wszelkie zmiany danych mające 
wpływ na wysokość opłaty od 1 stycznia 2014 r. należy już zgłaszać na nowych drukach 
deklaracji. 

W dniu 09.01.2014 r. została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego uchwała Nr 27/233/13 Rady Miejskiej w Małogoszczu z dnia 30 
grudnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej ustalenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Małogoszcz (Dz.Urz.Woj. 
2014.57). Uchwała ta wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji. 

W związku z powyższym WYPEŁNIONE deklaracje na nowym druku można składać od 
dnia 24.01.2014 r. zaś termin ich składania upływa z dniem 28.02.2014 r. 

Deklaracje są już dostępne do pobrania i należy doręczyć je osobiście (pokój nr 15) lub 
wysłać pocztą na adres: Urząd Miasta i Gminy w Małogoszczu, ul. Jaszowskiego 3A, 28-
366 Małogoszcz. 

Formularz deklaracji oraz przykład jej poprawnego wypełnienia można pobrać na stronie 
malogoszcz.pl w zakładce Gospodarka odpadami. Deklaracje będą też dostępne 
u sołtysów poszczególnych sołectw. 

Ważne! Deklarację składa ta sama osoba, która w ubiegłym roku złożyła 
pierwszą deklarację. Dopiero po jej złożeniu opłata na rachunek Urzędu Miasta i Gminy 
w Małogoszczu może być wnoszona w odpowiedniej wysokości w określonych 
terminach. 

W przypadku zmiany właściciela, nowy właściciel składa pierwszą deklarację 
ze wskazaniem ilości osób zamieszkujących nieruchomość oraz sposobu 
zagospodarowania odpadów. Poprzedni właściciel powinien „zamknąć" swoje konto, 
składając w urzędzie tzw. deklarację zerową, by od momentu sprzedaży/przekazania 
nieruchomości nie naliczać opłat na jego nazwisko. 

E.Borowska 


